令和元年１０月吉日

関係各位 様

御前崎市立第一小学校

校 長  増田久美子

御前崎市スクラム研究会の開催について

 初秋の候 貴職におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、本校では、平成 30 年度から２年間静岡県の指定研究協力校として、授業改

善に取り組んでまいりました。ささやかではございますが、その一端を、御前崎市ス

クラム研究会として、下記のとおり公開いたします。御多用中のことと存じますが、

御参加いただき、御指導、御助言を賜りたく御案内申し上げます。

記

＜事業名＞

１ 研究主題  数学的な見方・考え方を働かせ、資質・能力を身に付ける算数授

業づくり

２ 期 日  令和元年 11月 27日(水) 13:25～16:30

３ 会 場  御前崎市立第一小学校 （〒437-1612 御前崎市池新田 1520番地）

４ 日 程

13:10  13:25       14:10 14:25  14:50 15:00       16:30

受付

体育館

公開授業 算数

（全２６学級）

移

動

分散会

（学年）
移動

全体会

（体育館）

５ 分散会 14:25～14:50

   (1) 研究概要説明

   (2) 公開授業についての協議

   ＜会場＞

１年 図工室 ２年 多目的ホール ３年 第１音楽室

４年 第２音楽室 ５年 児童会室 ６年 会議室

特別支援学級  北２階学習室

平成 30 年度・令和元年度 文部科学省・静岡県教育委員会

「主体的・対話的で深い学びの推進事業」御前崎市 同研究推進地区 協力校

６ 全体会 15:00～16:30

  (1) 挨  拶  静岡県教育委員会静西教育事務所 所長   市川 克明

         御前崎市教育委員会教育長         河原﨑 全

  (2) 講  話  立教大学文学部教育学科 特任教授     黒澤 俊二

  (3) 指導講評  静岡県教育委員会静西教育事務所 教育主査 小澤 直輝

  (4) 謝  辞  御前崎市立第一小学校 校長        増田久美子

７ 参加申込

  別紙参加申込書にて１１月１３日(水)までにお申込みください。

  Ｅメールアドレス  onichi@ed.city.omaezaki.shizuoka.jp

  ＦＡＸ番号     0537-86-2672

８ 学校案内図

（付近拡大図）

担  当  教頭（仁平美和子）

電話番号  0 5 3 7 - 8 6 - 2 0 5 2

FAX 番号  0 5 3 7 - 8 6 - 2 6 7 2

FamilyMart

来賓・関係者

駐車場

参観者駐車場 25 台

第一小 看板

参観者駐車場 29 台

第一小学校

mailto:onichi@ed.city.omaezaki.shizuoka.jp

別紙

御前崎市スクラム研究会 参加申込票

   該当する箇所に「〇」をつけてください。

１１月６日（水）までにお申し込みください。

宛先

御前崎市立第一小学校 宛

電 話 ０５３７－８６－２０５２

ＦＡＸ ０５３７－８６－２６７２

メール onichi@ed.city.omaezaki.shizuoka.jp

学校名

電話

番号

 ＦＡＸ

番号

職名
ふりがな

氏名

授業

参観
分散会 全体会

   １・２・３・４・５・６・特支

   １・２・３・４・５・６・特支

   １・２・３・４・５・６・特支

   １・２・３・４・５・６・特支

送付状不要

mailto:onichi@ed.city.omaezaki.shizuoka.jp

◆ 13:25～14:10 公開授業（全学級 算数 各教室にて）

学 級 授業者氏名 単  元 場  所

やまもも１組（知的）

1年
榑林 啓子 ひきざん（２） 北校舎 1階

やまもも２組（知的）

２・４年
田宮 真澄

かけ算（２）（２年）

面積（４年）
北校舎２階

やまもも３組（知的）

３・６年
長嶋 秀己

三角形（３年）

比例と反比例（６

年）

南校舎２階

やまもも４組（知的）

５年
曽根志穂実 体積（５年）

ひまわり１組（自・情）

１・３・４年
二村 暢

三角形（３年）

資料の整理（４年）

ひまわり２組（自・情）

５・６年
山田 幸寿 速さ（５・６年）

１年１組 佐野 晃平

ひきざん（２） 北校舎１階 １年２組 淺羽 敦子

１年３組 山下穂乃佳

２年１組 渡邉亜由美

かけ算（３） 北校舎２階 ２年２組 山本 和美

２年３組 鷺坂 康介

３年１組 若松  舞

三角形

北校舎３階

３年２組 塚本 彰子

３年３組 堀田 高弘

３年４組 守屋 一彦

４年１組 中川 拓也

面積 ４年２組 鈴木 千咲

４年３組 杉田 凌雅

５年１組 神戸 喬文

図形の面積 南校舎２階
５年２組 岡村 幸大

５年３組 埴淵かおり

５年４組 伊藤 友美

６年１組 浅岡 高樹

資料の調べ方 南校舎３階 ６年２組 永田麻理子

６年３組 犬塚 祐貴